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PRESSEMEDDELELSE 

KØBENHAVNS BYRET TILBYDER RETSMÆGLING I 
IRAKTORTURSAGERNE 

Københavns Byret har tilbudt Forsvarsministeriet og sagsøgerne 
retsmægling i Iraktortursagerne. 

De irakiske torturofre har ved deres advokat Christian Harlang 
accepteret tilbuddet om retsmægling. 

De irakiske torturofre henviser til, at der i Storbritannien under hel 
eller delvis medvirkning af domstolene er opnået forligsmæssige 
løsninger i sager af tilsvarende karakter. 

Forsvarsministeriets stillingtagen afventes. Retsmæglingen kan 
finde sted allerede inden årets udgang. 

Der henvises til vedhæftede skrivelser af 9. ds. til Københavns Byret og 
Forsvarsministeriet (v / Kammeradvokaten), samt skrivelse af 14. f.m. fra 
Københavns Byret. 

Yderligere oplysninger kan fås på sagens egen website www.iraktortursager.dk 
og evt. på tlf. 40 78 43 54 / 33 12 20 62. 

København, . 11. december 2014 
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J.nr. 600096 

CHA/PE H 

Vedr. BS 520 6/ 201 4 - m.fl. mod Forsvarsministeriet 

Af byr .ttens s <riv lse a f 14. f.m . fremgå r , at Københavns Byret tilbyder 
r etsmæ gling. 

Sags øgerne a nmoder he rved om re tsmægling i ovennævnte sag. 

Anmodninge n fr emsættes pa baggrund af sagsøgernes kendskab til, at der i 
Storbritanni en med hel elle r delvis medvirkning af domstolene er opnået 
forlig smæssige løsninger i sag r af til sva rende karakt r. 

Anmodninge n gælder, hvad ente n sagen behan dles af byretten eller lands
ret ten som første instans . 

Af ove nnævnte skrivelse fra byretten fremgår, at der inden for e n 6 ugers 
periode skal angives 2 datoer, hvor sagsøge rn kan deltage i retsmægling, 
samt hvor mange, der deltager i m ødet. 

'om svar herpå kan sagsøg rne tilbyde følgende : 

Fredag d. 19. ds . formidd ag 

Ma ndag d. 22. ds. formiddag og ef ermiddag 
Tirsd. gd. 23. ds. formidda g 
Ma nd ag d . 29. d s. formidd ag og eftermiddai; 
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D t kan endvidere oplyses at der i retsmæglingen deltager 3 personer. 

Kopi af denne skrivelse er tilgået Kammeradvokaten med opfordring til at 
tilkendegive, om sagsøgte kan møde på de pågældende tidspunkter. 

Med venlig hilsen 

!1 ·r ~ I .L 
Christian Hariang-
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Vedla gt fremsendes kopi a f skrivelse af d.d. til Københavns Byret med an
modning om retsmægling i ovennæ vnte sag. 

Af skrivelse f 14. f.m. fra Københavns Byret, hvor byretten tilbyder 
ret mægling fremgår: 

"De bedes endvidere sende kopi til modparten med opfordring til at til
kendegive, om denne kan møde på de pågældende tidspunkter." 

Sagsøgerne ska l derfor anmode Kam meradvokaten om at tilkendegive, om 
s agsøgte an give møde på ned enstående tidspunkter angivet i den vedlagte 
k r ivelse af d.d.: 

Fredag d. 19. ds. formiddag 
Mandag d. 22. ds. formiddag og eftermidda g 
Tirsdag d . 23. ds. formiddag 

Mandag d. 29. ds. formi ddag og eftermiddag 

Med venlig h ilsen 
I 

/;~ 
9·h risti an Harlang 
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Information om retsmægling 
Når vi oplever konflikter, løser vi dem ent n selv, eller vi går i retten og lader en dommer afgøre sagen. 

Hvi du er part i en civil sag, har du imidlertid også mulighed for at lade en retsmægl r hjælpe dig og din 
modpart med at få løst striden. 

H v d er retsmæglinJ!? 
Ret mæ ling er en frivill ig måde at løse k nflikter på, hvor en mægler hjælp r sagens parter til selv at fin e 
frem til en losning pa deres problem. 

Ret mægleren er en dommer eller advokat, som har gennemgået en særlig uddannelse i retsmægling. 
Mægleren kan ikke træffe afgørelse i sagen, og det, som foregår under retsmæglingen, er fortroligt. 

Det er retsmæglerens opgave at lede mæglingsprocessen. Mægleren finder sammen med parterne frem til de 
gentlige årsager til deres konflikt og hjælper dem til at 1a en bedre forståelse for både deres egne og 

modpartens S} n ·pun1cter. 

samarbejde m d retsmæ lercn fi rsøger parterne h1;refter a finde frem til den løsning på konflikten, som i 
størst muligt omfan g t g ·r hensyn til begge parters b hov og intere ser. 

H orfor vælge retsmægling? 
Når man finder ind til kernen i det, der li ager bag ved en strid, er det ikke altid, at en dom er det mest 
tilfreds.:till nde for part me. 

V d rctsmægling bliver 1 ele forløbet tilpasse parternes individuelle behoY. 

Til fo : kel fra e i r ts a~ eller tr· dition l forligsmæ ling v domstolene okuserer mægleren i høj grad p , 
h\orfor parterne er uenige, og hvordan de bedst kommer vid re. Det gør det lettere for parterne at fortsætte et 
eventuelt samarbejde fter mæglino-en, og det giver mulighed f ren mere varig løsning. 

Ret~mægling er ofte en mindre tidskræv end måd at løse konflikter på. 

Hvem kan bruge retsmæglin~? 
En s,.g kan være vel ·gnet til retsmægling, uan"et om d n drejer sig om private forhold eller erhvervsforhold. 

Du kan få hjælp fra en retsmægler, hvis både du og din modpart ønsker at prøve retsmægling. 

H vad koster det? 
R tsmæglcrens bistand er gratis, men du skal stadi J betale din egen advokats salær. Retsmægling er som 
anført ofte mindr id krævend.., og ermed og å billigere for dig end en ret. sag eller traditionel 
forligsmægling. 

Vil du vide mere? 
Du kan kontakte retten, hvis du gerne vil vide mere om retsmægling. Hvis du er part i en retssag og overvejer 
n~tsmægling , kan du få rådgivning hos din advokat. D')f h. vises i øvrigt til W\.vw.Domstolsstyrelsen.dk 


